
  
AZIENDA PUBBLICA DI SERVIZI ALLA PERSONA 

ASP N. 2 DELLA PROVINCIA DI TERAMO 
Via Pietro Baiocchi n. 29 - 64032 Atri (Te) 

Tel. 085/87232 - Fax 085/87291   

 
 

Determinazione del Direttore 
n. 1 del 23/02/2022              

 
OGGETTO: Incarico per la gestione canali di comunicazione online della 
fattoria sociale Rurabilandia, presa d’atto cambio denominazione Ditta 
incaricata. Cig ZE7344577E 

 
 
PRESO ATTO che con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Asp 2 Teramo N. 43 
del 28/10/2021 avente per oggetto “Atto di indirizzo del Consiglio di Amministrazione 
all’Amministratore Unico della Srl Agricola” è stato stabilito “1. di dare indirizzo all’Amministratore 
Unico della Srl Agricola Orfanotrofio Femminile “Domenico Ricciconti”, Dr. Luciano Troiano, di scorporare 
dal contratto di affitto tra Asp 2 Teramo e la mentovata Srl, le particelle relative all’immobile denominato 
“Rurabilandia-Fattoria sociale” che ospita il centro diurno per disabili, attualmente affidato alla Cooperativa 
Sociale 3M e il ristorante-agriturismo in modo da ricondurre sotto la gestione diretta della Asp 2 Teramo del 
richiamato agriturismo sollevando il Dr. Luciano Troiano, a far data da oggi, da qualsiasi responsabilità 
relativa alla gestione della ristorazione e della struttura denominata Rurabilandia nel suo complesso;  
2. di nominare quale responsabile della gestione dell’agriturismo e della ristorazione il responsabile dell’Area 
Tecnica della Asp 2 Teramo, Agr. Luciano Filiani che si occuperà, a far data da oggi, della ristorazione 
tramite gestione prenotazioni, rifornimento dispensa, turni del personale e quanto altro necessario al 
funzionamento della struttura senza soluzione di continuità”;  
PRESO ATTO che con successiva con Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Asp 2 
Teramo N. 44 del 28/10/2021 avente per oggetto “Rurabilandia - Pizza & Nuvole progetto d'inclusione 
sociale pizza - nuvole.” è stato stabilito che il “Consiglio di Amministrazione, relativamente alla gestione 
della predetta struttura ritiene di dover ampliare l’offerta alimentare anche tramite il servizio pizzerie 
tramite il prodotto denominato “La nuvola di pizza la vapore” che prevede anche la sostituzione dell’attuale 
forno in dotazione alla cucina”;  
PRESO ATTO del progetto, inviato dal Presidente del CdA, “Rurabilandia - Pizza & Nuvole progetto 
d'inclusione sociale pizza – nuvole” acquisito al protocollo dell’Ente in data 11 novembre 2021 al n. 
1347;  
VISTO il “Preventivo gestione social” rimesso dal responsabile dell’area tecnica Agr. Luciano 
Filiani in data 1 dicembre 2021 e acquisito al protocollo dell’Ente al n. 1484/21 con il quale, per il 
tramite del Sig. Giuseppe Recchia, il Sig. Luca Di Marcantonio proponeva un preventivo per la 
gestione dei canali di comunicazione online relativi ai social Facebook, Instagram e YouTube come 
da allegato “A” alla presente determinazione;  
RITENUTO OPPORTUNO provvedere a dare seguito all’indirizzo di cui alle richiamate 
deliberazioni n. 43/21 e 44/21;  
DATO ATTO, inoltre, che trattandosi di fornitura di beni e/o servizi di importo inferiore ai 
40.000,00 € per l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni 
contenute nell’art. 36 c. 2 del D. Lgs. 50/2016 che recita “Fermo restando quanto previsto dagli articoli 
37 e 38 e salva la possibilità di ricorrere alle procedure ordinarie, le stazioni appaltanti procedono 



all'affidamento di lavori, servizi e forniture di importo inferiore alle soglie di cui all'articolo 35, secondo le 
seguenti modalità: a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000,00  
euro, mediante affidamento diretto, adeguatamente motivato o per i lavori in amministrazione diretta”;  
VISTA la propria determina n. 18 del 06/12/2021 con cui è stato affidato l’incarico in narrativa al 
sig. Luca Di Marcantonio; 
VISTA la nota del sig. Luca Di Marcantonio, assunta al prot. 140 del 10/02/2022, con cui lo stesso 
comunica il cambio di denominazione della propria ditta in BLUMUULAB snc di Di Marcantonio, 
Recchia e Barnabei, sita a Roseto degli Abruzzi in Via Rieti n. 4, P.I. 02115540672, confermando la 
disponibilità a offrire gli stessi servizi alle medesime condizioni; 
VISTI il D. Lgs. 267/2000;  
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e s.m. e/o i.;  
VISTO l’art. 20 del Regolamento delle Spese e degli Affidamenti dell’Ente;  
VISTO il Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  
VISTO il Bilancio di esercizio 2021;  
VISTO l’art. 36 c. 2 lett. a) del D. Lgs. 50/2016;  
RITENUTO dover prendere atto della variazione della denominazione dell’operatore economico;  
 

DETERMINA 
 
1. La narrativa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  
2. Di prendere atto della variazione della denominazione dell’operatore economico ditta 
individuale Di Marcantonio Luca in BLUMUULAB snc di Di Marcantonio, Recchia e Barnabei, sita 
a Roseto degli Abruzzi in Via Rieti n. 4, P.I. 02115540672;  
3. Di dare atto che l’impegno di spesa assunto con propria Determina n. 18 del 06/12/2021 in 
favore della ditta individuale Di Marcantonio Luca, si intendono ora attribuiti alla BLUMUULAB 
snc di Di Marcantonio, Recchia e Barnabei, P.I. 02115540672; 
4. Di specificare, ai sensi dell’art. 3 della L. 136/10 c. 5 che il codice Cig è ZE7344577E;  
5. Di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo;  
6. Di pubblicare copia del presente atto sull’Albo Pretorio dell’Ente per 15 giorni.  
 
 
Il Direttore  
Dr. Gabriele Astolfi  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93  

 
 
 
Visto: si esprime parere favorevole alla regolarità contabile del presente atto  
Il Responsabile dell’Area Finanziaria  
Dr.ssa Alessandra Troiani  
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 


